

TABLEAU DE BORD DES FINANCES PUBLIQUES

TOFE Base Ordonnancements

Mois d'octobre 2023

Données provisoires

* CAS pris en compte en ressources et en dépenses

Tableau n° M-2

SITUATION RESUMEE DES FINANCES PUBLIQUES

(En milliards de francs CFA)

Exercice 2023	Janv.	Févr.	Mars	Avril	Mai	Juin	Juil.	Aout	Sept.	Oct.	Nov.	Déc.	Total	En % du PIB
Recettes totales & Dons	382,1	336,3	506,9	424,7	369,3	375,3	417,5	329,6	312,7	452,6	0,0	0,0	3907,1	13,4
Recettes totales	380,4	335,0	505,4	424,2	366,6	371,9	417,2	329,0	312,6	452,3	0,0	0,0	3894,7	13,4
Recettes pétrolières	105,9	71,7	71,6	121,2	50,9	32,1	133,1	37,3	19,8	111,5	0,0	0,0	754,9	2,6
dont Recettes des CAS	0,0	0,2	4,5	0,3	0,4	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	5,4	
Recettes non pétrolières	274,5	263,4	433,9	303,0	315,7	339,7	284,2	291,7	292,9	340,9	0,0	0,0	3139,8	10,8
Dont : taxes/ cce extérieur	37,2	35,7	37,0	36,3	42,9	42,1	40,3	39,7	40,3	42,2	0,0	0,0	393,5	
Dons	1,8	1,3	1,5	0,6	2,7	3,4	0,3	0,6	0,0	0,2	0,0	0,0	12,4	0,0
Remboursement crédits de TVA	6,0	2,0	5,0	5,0	4,0	0,0	0,0	0,0	14,3	0,0	0,0	0,0	36,3	0,1
Dépenses hors intérêts _1/	181,1	265,6	432,7	354,8	479,7	421,2	286,8	296,3	329,7	440,3	0,0	0,0	3488,2	12,0
Salaires	96,6	101,3	105,1	106,0	105,3	107,2	107,1	111,3	109,0	109,0	0,0	0,0	1057,8	3,6
Achats de biens et services	0,0	27,8	38,0	58,9	64,2	91,3	56,4	55,6	52,9	79,4	0,0	0,0	524,5	1,8
dont CAS	0,0	0,1	0,3	0,2	0,2	0,3	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	1,1	
Transferts et subventions	21,1	47,6	107,1	62,8	219,4	99,5	86,2	58,9	101,7	104,9	0,0	0,0	909,3	3,1
dont CAS	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	
Dépenses en capital _1/	39,3	46,7	114,9	87,6	56,3	118,0	54,2	71,9	59,9	138,1	0,0	0,0	786,9	2,7
dont CAS	0,0	0,0	0,0	0,0	0,7	0,9	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	1,6	
Dépenses diverses à régulariser	24,2	42,2	67,6	39,4	34,5	5,2	-17,1	-1,3	6,2	5,0	0,0	0,0	205,9	
Prêts nets (Prêts-Remboursements)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	3,8	0,0	0,0	3,8	0,0
Solde de base global _1/	195,1	68,6	65,0	64,9	-113,9	-44,7	130,8	33,3	-31,3	12,3	0,0	0,0	379,9	1,3
Solde de base non pétrolier _1/	89,2	-3,0	-6,6	-56,3	-164,8	-76,9	-2,3	-4,0	-51,1	-99,1	0,0	0,0	-375,0	-1,3
Solde global base caisse	96,8	29,0	36,0	21,8	-114,3	-118,3	34,7	-10,4	-44,7	-72,0	0,0	0,0	-141,3	-0,5
Solde global, base ordonnancements, hors Remboursements crédits de TVA	171,9	48,3	43,7	40,3	-145,2	-61,1	68,7	15,3	-43,6	-11,2	0,0	0,0	127,2	0,4
Solde global, base ordonnancements, y/c Remboursements crédits de TVA	165,9	46,3	38,7	35,3	-149,2	-61,1	68,7	15,3	-57,9	-11,2	0,0	0,0	90,9	0,3

/ Y compris les investissements publics sur ressources extérieures (source CAA) et les dépenses de restructurati

PIB= 29057

NB : Soldes du Budget général, c'est-à-dire hors recettes et dépenses des CAS

Tableau n° M-3

SITUATION DE TRESORERIE

(En milliards de francs CFA)

Exercice 2023	Janv.	Févr.	Mars	Avril	Mai	Juin	Juil.	Aout	Sept.	Oct.	Nov.	Déc.	Total
Ressources totales (1+2+3+4+5+6)	443,8	356,6	466,3	519,0	507,7	385,1	441,7	387,9	384,0	516,8	0,0	0,0	4409,0
1-Recettes intérieures et Dons	380,4	335,9	505,5	424,5	366,6	371,9	417,4	329,0	312,6	452,3	0,0	0,0	3896,1
*Recettes intérieures	380,4	335,0	505,4	424,2	366,6	371,9	417,2	329,0	312,6	452,3	0,0	0,0	3894,7
Recettes pétrolières	105,9	71,7	71,6	121,2	50,9	32,1	133,1	37,3	19,8	111,5	0,0	0,0	754,9
Recettes non-pétrolières	274,5	263,4	433,9	303,0	315,7	339,7	284,2	291,7	292,9	340,9	0,0	0,0	3139,8
*Dons programmes	0,0	0,8	0,1	0,3	0,0	0,0	0,1	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	1,5
2-Financement programme	23,3	0,0	45,4	0,0	0,0	0,0	44,2	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	112,8
Banque mondiale	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
BAD	23,3	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	23,3
AFD	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Autres	0,0	0,0	45,4	0,0	0,0	0,0	44,2	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	89,5
3-Financement bancaire	-47,4	58,9	-60,3	128,9	12,8	-79,0	18,1	127,7	35,8	68,8	0,0	0,0	264,4
dont FMI	-16,8	67,6	35,8	-12,7	14,4	-23,4	29,0	5,0	36,9	-3,5	0,0	0,0	132,3
4-Financement non bancaire	-29,2	-23,5	-32,4	-8,1	57,0	12,1	9,3	-32,0	-16,0	18,7	0,0	0,0	-44,1
5-Emprunts et titres publics net non bancaires	116,6	-14,7	8,2	-26,2	71,2	80,1	-47,2	-36,8	51,6	-23,1	0,0	0,0	179,7
Dépenses hors service de la dette	112,1	119,0	191,0	225,0	319,7	335,8	301,9	268,3	265,1	445,3	0,0	0,0	2583,2
Dépenses courantes	110,6	117,3	184,5	206,3	298,0	297,2	263,6	237,4	231,2	408,5	0,0	0,0	2354,7
Salaires	89,1	93,2	99,5	92,8	97,8	97,1	96,9	98,5	98,5	98,6	0,0	0,0	962,0
Achats de biens et services	0,1	0,5	13,6	16,3	37,7	57,9	52,8	49,5	52,8	232,1	0,0	0,0	513,4
Transferts et subventions	21,4	23,6	71,4	97,3	162,4	142,2	113,9	89,4	79,9	77,9	0,0	0,0	879,3
Bourses et subventions	5,2	5,4	52,1	79,6	143,2	122,9	94,7	69,8	59,3	57,7	0,0	0,0	689,8
Pensions	16,2	18,3	19,3	17,7	19,2	19,3	19,2	19,6	20,6	20,2	0,0	0,0	189,5
Dépenses en capital, hors FINEX	1,5	1,7	6,5	18,7	21,7	38,6	38,3	30,9	33,9	36,8	0,0	0,0	228,5
Dépenses Sur ressources propres	0,0	0,0	4,6	18,2	21,0	34,9	37,3	30,0	30,2	35,2	0,0	0,0	211,3
Dépenses de restructuration	1,5	1,7	1,9	0,5	0,8	3,8	0,9	0,9	3,6	1,6	0,0	0,0	17,2
Dépenses diverses à régulariser (b.c)	24,1	42,2	67,6	39,4	34,5	5,2	-17,1	18,5	6,6	5,0	0,0	0,0	226,1
Prêts nets (Prêts-Remboursements)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	3,8	0,0	0,0	3,8
Service de la dette extérieure	128,4	37,0	60,8	46,5	25,3	49,6	155,9	37,2	70,9	73,4	0,0	0,0	685,1
Intérêts	27,9	14,7	11,0	13,9	10,1	6,3	59,1	14,2	16,1	13,8	0,0	0,0	187,1
Amortissement	100,5	22,3	49,8	32,7	15,1	43,3	96,8	23,0	54,8	59,7	0,0	0,0	498,0
Paiements d'arriérés	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Service de la dette intérieure	110,4	113,9	101,2	121,9	78,3	105,5	66,3	59,1	50,4	49,2	0,0	0,0	856,3
Intérêts	1,3	7,6	15,2	15,7	25,1	10,0	3,0	3,7	10,5	9,7	0,0	0,0	101,8
Amortissement dette conventionnelle	30,0	13,0	3,8	9,4	4,4	29,0	1,9	0,3	11,1	7,9	0,0	0,0	110,7
Remboursement crédits de TVA	6,0	2,0	5,0	5,0	4,0	0,0	0,0	0,0	14,3	0,0	0,0	0,0	36,3
Amortissement Titres publics non banca	0,0	14,7	0,0	30,5	11,8	6,6	47,2	45,5	0,0	24,6	0,0	0,0	180,8
Paiements instances exercice 2022	70,8	75,6	74,0	59,6	32,1	49,8	14,0	4,8	13,8	4,9	0,0	0,0	399,4
Arriérés intérieurs	2,4	0,9	3,2	1,7	0,8	10,2	0,2	4,8	0,8	2,2	0,0	0,0	27,2
Pour mémoire:													
Solde de base global	195,1	68,6	65,0	64,9	-113,9	-44,7	130,8	33,3	-31,3	12,3	0,0	0,0	379,9
Solde de base non pétrolier	89,2	-3,0	-6,6	-56,3	-164,8	-76,9	-2,3	-4,0	-51,1	-99,1	0,0	0,0	-375,0

(1) : Dépenses base caisse

Tableau n° M-4

TABLEAU DU FINANCEMENT DU SOLDE DES OPERATIONS DE L'ETAT

(En milliards F.CFA.)

Exercice 2023	Janv.	Févr.	Mars	Avril	Mai	Juin	Juil.	Aout	Sept.	Oct.	Nov.	Déc.	Total
A) FINANCEMENT EXTERIEUR	-44,0	-5,6	19,6	-13,0	9,7	18,3	-80,6	15,2	-27,2	-8,9	0,0	0,0	-116,5
1°-Tirages nouveaux sur emprunts	56,5	16,7	69,4	19,7	24,8	61,6	16,2	38,2	27,5	50,7	0,0	0,0	381,5
* Prêts projets	33,2	16,7	69,4	19,7	24,8	61,6	16,2	38,2	27,5	46,9	0,0	0,0	354,3
* Prêts programmes (hors FMI)	23,3	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	23,3
* Prêts rétrocedés	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	3,8	0,0	0,0	3,8
2°- Amortissement du principal	-100,5	-22,3	-49,8	-32,7	-15,1	-43,3	-96,8	-23,0	-54,8	-59,7	0,0	0,0	-498,0
* Exercice en cours	-100,5	-22,3	-49,8	-32,7	-15,1	-43,3	-96,8	-23,0	-54,8	-59,7	0,0	0,0	-498,0
* Exercices antérieurs	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
* Dette retrocedée	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
3°-Eurobonds nets	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
* Emission													0,0
* Amortissement													0,0
B)-FINANCEMENT INTERIEUR	4,1	5,7	-93,4	80,2	132,7	-15,8	-21,7	58,7	46,0	56,5	0,0	0,0	253,1
1°- Financement bancaire (P N T)	-47,4	58,9	-60,3	128,9	12,8	-79,0	18,1	127,7	35,8	68,8	0,0	0,0	264,4
*B.E.A.C.	-14,7	-28,8	-107,8	111,7	38,8	-86,7	-58,9	101,0	34,7	36,1	0,0	0,0	25,3
Avances	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0			0,0
Dépôts	10,7	28,3	100,2	-115,1	-41,3	82,6	58,9	-91,4	-34,7	-45,4	0,0	0,0	-47,1
Comptes courants	10,7	28,3	100,2	-115,1	-41,3	82,6	58,9	-91,4	-34,7	-45,4			-47,1
Comptes spéciaux													0,0
Encaisse	4,0	0,5	7,6	3,4	2,4	4,1	0,0	-9,6	0,0	9,2			21,7
*C/partie tirage FMI	-16,8	67,6	35,8	-12,7	14,4	-23,4	29,0	5,0	36,9	-3,5			132,3
-dont effet taux de change	-5,8	7,6	-9,6	-12,7	14,4	-18,4	-10,1	5,0	36,9	-3,5			3,7
*Banques secondaires	-21,6	27,7	2,0	17,2	-26,0	12,7	37,9	26,8	1,1	32,7	0,0	0,0	110,5
Avances des banques	-20,5	23,5	-1,6	11,8	-27,9	11,5	39,7	27,1	3,1	32,7			99,6
-donc titres publics bancaires nets													0,0
Dépôts dans banques	1,1	-4,2	-3,6	-5,4	-1,9	-1,2	1,9	0,3	2,0	0,0			-10,9
2°-Amortissement dette s/conventions	-30,0	-13,0	-3,8	-9,4	-4,4	-29,0	-1,9	-0,3	-11,1	-7,9	0,0	0,0	-110,7
3°-Titres publics non bancaires nets	116,6	-14,7	8,2	-26,2	71,2	80,1	-47,2	-36,8	51,6	-23,1	0,0	0,0	179,7
* Emission	116,6	0,0	8,2	4,3	83,1	86,7	0,0	8,6	51,6	1,4	0,0	0,0	360,5
BTA	7,1		3,3	4,3				8,6	22,5	1,4			47,2
OTA & ECRM	109,5		4,9		83,1	86,7			29,1				313,3
* Amortissement	0,0	-14,7	0,0	-30,5	-11,8	-6,6	-47,2	-45,5	0,0	-24,6	0,0	0,0	-180,8
BTA		-10,9			-11,8	-6,6	-26,1						-55,4
OTA & ECRM		-3,8		-30,5			-21,0	-45,5		-24,6			-125,4
4°-Financement non bancaire	-29,2	-23,5	-32,4	-8,1	57,0	12,1	9,3	-32,0	-16,0	18,7	0,0	0,0	-44,1
* Comptes des communes													
Recettes	2,0	3,9	7,0	7,5	16,1	18,6	7,0	8,8	7,4	16,4			94,7
Dépenses	6,3	4,8	9,2	9,7	7,0	8,5	10,3	9,0	10,1	18,2			93,1
Solde	-4,3	-1,0	-2,3	-2,2	9,2	10,1	-3,3	-0,2	-2,7	-1,8	0,0	0,0	1,6
* Autres comptes de correspondants													
Recettes	11,5	66,8	40,0	41,5	131,2	61,8	80,1	129,8	72,0	64,6			699,5
Dépenses	36,4	89,3	70,2	47,5	83,3	59,9	67,5	161,6	85,3	44,2			745,2
Solde	-24,9	-22,5	-30,2	-5,9	47,9	1,9	12,6	-31,7	-13,3	20,5	0,0	0,0	-45,7
5°-Remboursement de crédits de TVA	-6,0	-2,0	-5,0	-5,0	-4,0	0,0	0,0	0,0	-14,3	0,0	0,0	0,0	-36,3
FINANCEMENT TOTAL	-39,9	0,1	-73,8	67,2	142,4	2,5	-102,3	73,9	18,8	47,6	0,0	0,0	136,6

Tableau n° M-10

ETAT DES ORDONNANCEMENTS DE L'EXERCICE 2023
DEPENSES BUDGETAIRES CONSOLIDEES

(En milliards F.CFA.)

Exercice 2023	L.F.R (BG+CAS)*	Janv.	Févr.	Mars	Avril	Mai	Juin	Juil.	Aout	Sept.	Oct.	Nov.	Déc.	Total
DEPENSES TOTALES	6726,9	146,1	248,5	362,0	334,8	452,2	356,3	270,4	257,5	302,1	760,5	0,0	0,0	3490,4
DEPENSES COURANTES	3258,9	141,9	218,9	317,8	267,2	423,4	303,2	232,6	224,4	269,8	298,4	0,0	0,0	2697,5
Dépenses de personnel	1311,7	96,6	101,3	105,1	106,0	105,3	107,2	107,1	111,3	109,0	109,0	0,0	0,0	1057,8
.Traitements (Salaires)	1259,4	96,6	100,5	101,7	101,1	102,0	103,0	103,4	103,3	104,2	105,3			1021,0
.Autres dépenses de personnel	52,3	0,0	0,8	3,5	5,0	3,3	4,2	3,7	8,0	4,8	3,8			36,9
Dépenses de biens et services	902,9	24,2	70,0	105,5	98,3	98,7	96,5	39,3	54,3	59,1	84,4	0,0	0,0	730,4
Biens et services administ y/c C2D	902,9	0,0	27,8	38,0	58,3	64,2	90,9	56,3	55,6	52,3	79,2			522,6
dont CAS	25,3	0,0	0,1	0,3	0,2	0,2	0,3							1,1
Biens et services chap. comm. y/c C2D		0,0	0,0	0,0	0,6	0,0	0,4	0,1	0,1	0,6	0,2			2,0
Dépenses à régulariser (base ordo)		24,2	42,2	67,6	39,4	34,5	5,2	-17,1	-1,4	6,2	5,0			205,8
Transferts et subventions	1044,2	21,1	47,6	107,1	62,8	219,4	99,5	86,2	58,9	101,7	104,9	0,0	0,0	909,3
1- Bourses et subventions	784,9	0,0	26,8	86,1	42,0	198,5	78,3	65,0	37,4	80,2	83,6	0,0	0,0	697,8
Subventions à verser	680,9	0,0	22,3	73,5	39,8	172,5	75,2	55,1	32,7	64,4	73,6			609,1
dont: Subvention prix des carb	475,4	0,0	0,1	55,3	34,1	116,3	67,2	42,3	25,1	47,8	35,9			424,1
CAS														0,0
Autres subventions														0,0
Transferts	88,9	0,0	3,8	12,2	0,0	25,7	0,7	9,5	1,6	15,7	7,0			76,2
Contributions	15,2	0,0	0,8	0,4	2,2	0,2	2,4	0,4	3,1	0,1	3,0			12,5
2-Pensions (dette viagère)	259,3	21,1	20,8	21,0	20,8	21,0	21,2	21,2	21,5	21,6	21,4			211,5
3- Dépenses à régulariser (base ordo)														0,0
DEPENSES EN CAPITAL	1544,1	4,3	29,6	44,2	67,7	28,8	53,1	37,8	33,0	32,3	90,9	0,0	0,0	421,6
(groupes 02 & 2)														
*Dépenses d'investissement internes	664,9	2,8	27,9	33,8	67,2	28,0	50,3	37,0	32,1	28,7	69,3	0,0	0,0	377,0
(groupes 02 ; 20 à 23)														0,0
RIO Administrations y/c C2D	664,9	2,8	27,0	32,9	42,3	18,3	41,2	29,3	29,4	19,3	62,7			305,0
dont CAS	59,1	0,0	0,0	0,0	0,0	0,7	0,9							1,6
Dépenses d'intervention		0,0	0,9	0,9	24,9	9,7	9,2	7,6	2,7	9,4	6,7			72,0
*Dépenses de Participations	28,5	0,0	0,0	8,5	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	20,0			28,5
(groupe 2601)														
*Dépenses de réhabilitations	20,0	1,5	1,7	1,9	0,5	0,8	2,8	0,9	0,9	3,6	1,6			16,2
(groupes 2603 & 2609)														
*Dépenses à régulariser (base ordo)		0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0			0,0
*Financement extérieur	830,7													0,0
dont CAS														0,0
DETTE PUBLIQUE	1923,9	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	371,3	0,0	0,0	371,3
Dette intérieure (chapitre 57)	1025,9	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	150,7	0,0	0,0	150,7
Remboursemt principal	577,4	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	20,8			20,8
dont CAS														0,0
Intérêts et commissions	115,5	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	129,9			129,9
Remboursemt crédits TVA	84,0													0,0
dont CAS														0,0
RAP/Arriérés int. y/c Dette markete	249,0													0,0
Dépenses à régulariser (base ordo)														0,0
Dette extérieure (chapitre 56)	898,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	220,5	0,0	0,0	220,5
Remboursemt principal (gpe 150)	704,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	59,5			59,5
Intérêts et commissions (grpe 64)	194,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	161,0			161,0
Dépenses à régulariser (base ordo)														0,0

* BG: Budget général, CAS : Compte d'Affectation Spécial

Annexe n° 1 : CRITERES DE PERFORMANCE QUANTITATIFS (QPC) ET OBJECTIFS INDICATIFS (IT) DANS LE CADRE DES ACCORDS FEC ET MEDC

Exercice 2023

RESULTATS A LA FIN DU MOIS D'OCTOBRE 2023

(En milliards de fcfa)

LIBELLES	Fin Mars 23	Fin Juin 23	Fin Sept 23	Fin Déc 23	RESULTATS	ECARTS P/R CIBLES				
	IT	QPC	IT	QPC	à fin oct 23	à fin octobre 23				
	(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(5)/(1)	(5)/(2)	(5)/(3)	(5)/(4)	
A- Critères de performance quantitatifs périodiques										
1-Plancher du Solde Budgétaire Primaire non Pétrolier(base ordo - hors	10,0	-331,0	-474,0	-745,0	-375,0	-385,0	-44,0	99,0	370,0	
2-Plafond du financement intérieur net de l'Administration centrale (hors financement FMI)	-18,0	132,0	147,0	39,0	120,7	-138,7	11,3	26,3	-81,7	
3-Plafond du besoin net de financement de l'Administration centrale auprès de la Banque Centrale (hors financement du FMI)	80,0	139,0	127,0	111,0	25,3	54,7	113,7	101,7	85,7	
4-Plafond de décaissement de la dette extérieure non concessionnelle	173,0	346,0	518,0	691,0	134,8	38,2	211,2	383,2	556,2	
C- Cibles indicatives										
1-Plancher sur les recettes non pétrolières (hors CAS)	910,0	1729,0	2591,0	3754,0	3092,7	2182,7	1363,7	501,7	-661,3	
2-Plancher des dépenses sociales de réduction de la pauvreté	306,0	624,0	993,0	1225,0	1107,6	801,6	483,6	114,6	-117,4	
3- Plafond des interventions directes de la SNH	40,0	80,0	110,0	145,0	153,4	-113,4	-73,4	-43,4	-8,4	
4-Plafond de l'accumulation nette d'arriérés de paiements intérieurs	-41,0	-81,0	-228,0	-274,2		-41,0	-81,0	-228,0	-274,2	

NB:Résultats (colonne 5) hors recettes et dépenses des CAS

Annexe n° 2 : EXECUTION BUDGETAIRE PAR RAPPORT A LA LOI DE FINANCES

Exercice 2023

PREVISIONS ANNUELLES ET RESULTATS A FIN OCTOBRE 2023

(En milliards de fca)

LIBELLES	Loi de Finances (1)	Résultats à fin oct 23 (2)	Ecart P/R à la loi de finances (2)-(1)	En pourcentage du PIB
I- RECETTES TOTALES :	4763,9	3894,7	-869,2	
1-Recettes pétrolières	841,8	754,9	-86,9	
2-Recettes non pétrolières	3922,1	3139,8	-782,3	
*Recettes d'Impôts et taxes	2594,7	2094,7	-500,0	
*Recettes de Douanes	973,7	829,0	-144,7	
*Recettes non fiscales	269,3	210,7	-58,6	
*Recettes à régulariser	0,0	0,0	0,0	
*Recettes des CAS	84,4	5,4	-79,0	
II- DONS	101,0	12,4	-88,6	
III- DEPENSES PRIMAIRES & FINEX	4803,0	3488,2	-1314,8	
1- Dépenses courantes	3258,9	2491,6	-767,3	
* Salaires	1311,7	1057,8	-253,9	
* Biens & services	902,9	524,5	-378,4	
<i>dont Dépenses des CAS</i>	25,3	1,1	-24,2	
* Transferts et subventions	1044,2	909,3	-135,0	
<i>-dont : pensions</i>	259,3	211,5	-47,8	
2- Dépenses en capital	1544,1	786,9	-757,2	
-Dépenses sur financements extérieurs	830,7	365,3	-465,4	
-Dépenses sur Ressources propres	664,9	377,0	-287,9	
<i>dont Dépenses des CAS</i>	59,1	1,6	-57,5	
-Dépenses de Restructuration	48,5	44,6	-3,9	
3- Dépenses diverses à régulariser	0,0	205,9	205,9	
4- Prêts nets (Prêts-Remboursemts)	0,0	3,8	3,8	
IV- REMBOURSEMENT CREDITS DE TVA	84,0	36,3	-47,7	
V- SOLDE PRIMAIRE GLOBAL (NET)	-22,1	379,9	402,0	1,3
VI-SOLDE PRIMAIRE NON PETROLIER (NET)	-863,9	-375,0	488,9	-1,3
VII- INTERETS DE LA DETTE	309,5	289,0	-20,5	
VIII- SOLDE GLOBAL	-247,6	127,2	374,8	0,4
VIII- SOLDE GLOBAL (NET)	-331,6	90,9	422,5	0,3

Annexe n° 3 : RECETTES EN CASH ET RECETTES D'ORDRE

(En milliards de francs CFA)

Exercice 2023	Janv.	Févr.	Mars	Avril	Mai	Juin	Juil.	Août	Sept.	Oct.	Nov.	Déc.	Total
RECETTES EN CASH													
Recettes totales (1+2)	350,0	295,8	458,8	372,6	318,8	309,2	373,0	260,0	240,8	330,4	0,0	0,0	3309,5
1)- Recettes pétrolières	93,8	56,4	56,8	107,8	31,0	17,3	124,6	17,5	4,4	91,8	0,0	0,0	601,5
.Redevance S.N.H cash	65,0	56,4	52,4	40,1	30,0	17,3	43,5	17,4	2,2	23,1	0,0	0,0	347,3
.Impôt/Stés Pétrolières	28,9	0,0	4,5	67,6	1,0	0,0	81,1	0,1	2,2	68,7	0,0	0,0	254,2
2)- Recettes non pétrolières	256,2	239,4	402,0	264,8	287,8	291,9	248,4	242,5	236,5	238,5	0,0	0,0	2708,0
Recettes fiscales	248,2	232,4	394,8	244,2	271,2	257,1	238,1	234,2	218,8	224,9	0,0	0,0	2563,9
.Recettes impôts & taxes hors IS/Pétr	176,7	168,9	323,7	181,1	188,3	187,6	161,7	161,3	153,4	149,5	0,0	0,0	1852,2
dont: Impôts / Traitements et Salaires	12,6	13,7	12,3	11,4	11,9	13,3	9,8	11,4	10,8	9,5	0,0	0,0	116,7
TP / Rémunération payées Etrang (TSR)	11,7	9,9	10,5	7,4	7,3	8,5	10,2	7,4	8,4	8,5	0,0	0,0	89,7
TVA	56,0	54,7	63,5	58,6	47,5	50,5	46,1	52,9	36,6	48,7	0,0	0,0	515,0
Taxe /vente produits Pétroliers (TSPP)	14,0	13,8	12,1	15,3	12,0	14,4	13,4	12,7	14,5	13,0	0,0	0,0	135,2
Droits d'enregistrement et du Timbre	8,8	9,8	11,6	9,5	13,1	27,3	13,0	14,4	15,6	12,0	0,0	0,0	135,2
Autres recettes des impôts	3,0	2,9	2,5	4,0	4,4	3,2	4,5	5,2	3,2	3,3	0,0	0,0	36,2
.Recettes des douanes	71,4	63,6	71,0	63,1	83,0	69,6	76,4	73,0	65,4	75,4	0,0	0,0	711,8
Recettes non fiscales	8,0	7,0	7,2	20,6	16,6	34,8	10,3	8,3	17,7	13,6	0,0	0,0	144,1
dont: Recettes des services	1,2	1,1	1,1	1,3	1,5	1,5	1,5	1,3	1,0	1,7	0,0	0,0	13,2
Cotisations pour la retraite	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECETTES D'ORDRE													
Recettes totales (1+2)	30,4	39,0	42,1	51,2	47,4	62,7	44,2	69,0	71,8	122,0	0,0	0,0	579,8
1)- Recettes pétrolières (I.D.)	12,0	15,3	14,7	13,4	19,9	14,8	8,5	19,8	15,4	19,6	0,0	0,0	153,4
2)- Recettes non pétrolières	18,4	23,7	27,4	37,9	27,5	47,8	35,7	49,2	56,4	102,3	0,0	0,0	426,4
Recettes fiscales	12,7	17,7	21,3	31,8	21,2	41,7	29,6	41,5	50,2	92,1	0,0	0,0	359,8
.Recettes impôts & taxes hors IS/Pétr	7,0	6,4	17,1	18,4	13,8	20,9	19,9	30,5	33,5	75,1			242,5
Impôts / Traitements et Salaires	3,8	3,4	3,7	3,9	3,6	3,6	4,1	3,8	3,7	3,8			37,4
TP / Rémunération payées Etrang (TSR)	0,0	0,0	0,1	0,0	0,0	0,1	0,0	0,0	0,0	0,1			0,3
Impot sur sociétés non pétrolières	0,0	0,7	0,1	1,5	0,9	6,3	2,8	1,3	0,1	0,1			13,9
TVA	3,1	2,1	11,7	12,1	8,5	9,7	11,9	7,7	28,4	9,9			104,9
Taxe /vente produits Pétroliers (TSPP)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	16,1	0,0	0,0			16,1
Droits d'enregistrement et du Timbre	0,0	0,0	0,0	0,5	0,0	0,1	0,1	0,0	0,0	59,2			59,9
Autres recettes des impôts	0,1	0,2	1,5	0,4	0,8	1,1	1,1	1,6	1,3	2,0			10,0
.Recettes des douanes	5,7	11,3	4,2	13,4	7,4	20,8	9,7	11,0	16,7	17,0			117,2
Recettes non fiscales	5,6	6,0	6,1	6,1	6,3	6,2	6,1	7,7	6,2	10,2	0,0	0,0	66,6
Recettes des services	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	4,0			4,0
Cotisations pour la retraite	5,6	6,0	6,1	6,1	6,3	6,2	6,1	7,7	6,2	6,2	0,0	0,0	62,6

Annexe n° 4 : EXECUTION DES RESSOURCES ET DES DEPENSES POUR LA LUTTE CONTRE LE COVID-19

Exercice 2023

PREVISIONS ANNUELLES ET RESULTATS A FIN OCTOBRE 2023

(En milliards de fca)

LIBELLES	Prévisions annuelles (1)	Résultats à à fin oct 23 (2)	Ecart P/R aux Prévisions (2)-(1)
I- RESSOURCES TOTALES :	0,0	0,0	0,0
1- Prélèvement du Budget Général	0,0	0,0	0,0
2- Fonds de concours	0,0	0,0	0,0
* Prêts	0,0	0,0	0,0
Banque Mondiale	0,0	0,0	0,0
BDEAC	0,0	0,0	0,0
AFRIXIMBANK (COVAX ET AVAT)	0,0	0,0	0,0
* Dons	0,0	0,0	0,0
Union Européenne	0,0	0,0	0,0
AFD	0,0	0,0	0,0
Partenariat- Mondial pour l'Education(PME)	0,0	0,0	0,0
Autres (Personnes physiques et morales)	0,0	0,0	0,0
II- DEPENSES TOTALES	0,0	0,0	0,0
1- Dépenses courantes	0,0	0,0	0,0
* Biens & services	0,0	0,0	0,0
* Transferts et subventions	0,0	0,0	0,0
2- Dépenses en capital	0,0	0,0	0,0
3- Dette intérieure	0,0	0,0	0,0
* Remboursement du principal	0,0	0,0	0,0
* Remboursement des crédits de TVA	0,0	0,0	0,0
RECAPITULATIF DES DEPENSES COVID-19			
* CAS COVID 19	0,0	0,0	0,0
* Autres Dépenses COVID 19		0,0	0,0

Annexe n° 5 : NON ACCUMULATION DES ARRIERES SELON LE PROTOCOLE D'ACCORD TECHNIQUE

(En milliards de francs CFA)

Exercice 2023	fin Janv.	fin Févr.	fin Mars	fin Avril	fin Mai	fin Juin	fin Juil.	fin Aout	fin Sept.	fin Oct.	fin Nov.	fin Déc.
1) Accumulation des Restes à Payer (RAP)			-29,8									
2) Accumulation dette non structurée (CAA)	-1,1	-1,1	-1,3	-1,5	-1,5	-1,5	-1,7	-2,0	-2,2			
3) Accumulation dette structurée (CAA)			6,8			-10,1			-10,1			
4) Accumulation dette flottante	0,0	-0,2	-0,5	-0,9	-0,9	-0,9	-0,9	-0,9	-0,9			
ACCUMULATION ARRIERES SELON LE PAT (1+2+3+4)	-1,1	-1,3	-24,7	-2,4	-2,4	-12,5	-2,5	-2,9	-13,2			
CIBLES INDICATIVES			-41,0			-81,0			-228,0			